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Vårt program for de neste fire år, er i hovedsak basert på
Arbeiderpartiets sentrale program,
men med tyngde på hva som er Nittedals beste.

INN HOLD:
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VÅRE ELEMENTÆRE KRAV I VÅRT SAMFUNN:

Vi står for: Trygghet - Langsiktighet - Samhold -

Fellesskapsløsninger - Barnehager - Skole - God

eldreomsorg - Miljø - Kollektivtrafikk

Alle barn skal
føle seg trygge
på skolen!

Det er du som
bestemmer på
valgdagen!

Vi må kjempe
sammen for
demokratiet!

Vi vil ha en god
eldreomsorg
for alle!

Vi slår ring
om enhets•
skolen!

Eldreomsorg
må ikke
privatiseres!

Husk vi er en del av et fellesskap!

Dette var fanesaker for fire år siden, og de er like aktuelle i dag!
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Sammen skal vi sikre sosial rettferdighet!



Kjære innbygger

seg — det å ta vare på den grønne
bygda for fremtidens generasjoner og
å bygge videre på velferdssamfunnet er
viktige saker for oss. Vi ønsker at alle
som bor i Nittedal skal få muligheten til å leve det gode liv — uavhengig av
tykkelsen på lommeboka. Et liv med nærhet til naturen, med et rikt og godt
kulturliv og med en kommune som stiller opp for oss i alle livets faser.
Nittedal kommune står foran store utfordringer når vi skal utvikle velferden for
alle livets faser. Det er behov for å styrke skolen, utvikle et omsorgstilbud hvor
brukernes behov er det som styrer tilbudet og hvor alle innbyggere føler
trygghet for at vil få hjelp når de trenger det. For å få til et likeverdig tilbud er
det viktig at kommunen har arbeidsgiveransvaret for de ansatte. Arbeidstakere
med gode arbeidsvilkår er den beste garantien for et godt velferdstilbud til
innbyggerne i kommunen. Konkurranseutsetting av kommunale tjenester er
ikke aktuell politikk for oss.
Ved dette valget skal du velge hvem som skal styre Nittedal de
nærmeste fire åra. Nittedal Arbeiderparti ønsker et system med
politikere som tar ansvar for utviklingen av Nittedal kommune.
Vi ønsker oss et nytt styringssystem som ansvarliggjør politikere
for de politiske beslutningene som tas og som også bidrar til økt
rekruttering til politisk arbeid. Politikk handler om å ta ansvar og vii Nittedal
Arbeiderparti ønsker å ta det ansvaret de neste fire årene.

Arbeiderpartiets verdigrunnlag er frihet,
solidaritet og rettferdighet. Det røde og
det grønne er bærebjelken i vår politikk.
Det røde betyr at vi vil ha et samfunn
uten store forskjeller mellom folk.
Det grønne betyr at vi arbeider for et
miljømessig bærekraftig samfunn.
Nå er det valgkamp igjen og vi er glade
for å kunne legge frem vårt program
for 2011 til 2015, med dette programmet
vil vi bidra til dialog og debatt om hvilken
retning vi ønsker at Nittedal skal bevege

vAR ORDF0RERKANDIDAT:
HILDE WESTHRIN THORKILDSEN

Jeg ønsker alle et godt valg
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KOMMUNENS ØKONOMI
Nittedal Arbeiderparti vil sørge for at kommunen har økonomisk
handiefrihet for å møte oppgavene som kommer de neste fire årene.

Eldreomsorgen viii årene som kommer trenge betydelige midler til en
vesentlig økning av kapasiteten. Skolene trenger investeringer og

midler til å styrke lringen slik at barna får et best mulig grunnlag for

videre utvikling. Sentrumsutviklingen vil tvinge frem starten på et

kulturhus. Dersom inntektsgrunnlaget for kommunen ikke endrer seg

vesentlig vil Nittedal Arbeiderparti innføre eiendomsskatten på 2007-

nivå. Selv med eiendomsskatt vii det bli nødvendig å føre en nøktern

økonomisk politikk for å møte de store utfordringene på alle områder.

Det er derfor viktig at vi, i samarbeid med de ansattes organisasjoner,

søker de mest rasjonelle løsningene uten at det går ut over tjeneste-

tilbudet. Derfor vil eiendomsskatten gjøre det mulig å styrke arbeidet

for barn og unge, eldreomsorgen og oppbygging av midler for bygging

av kulturhuset. Det betyr ikke at andre områder vil bli nedvurdert. Vi vil

redegj øre for innbyggerne hva skattemidlene er brukt til. Det vil bli

gjennomført tiltak slik at minstepensjonister og andre med lave

inntekter skjermes.

Det er dessverre økonomien som styrer de fleste gjøremål i Nittedal
kommune, men vi skal forvalte dem best mulig for fellesskapet.
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Nittedal Arbeiderparti vil:
dersom inntektsgrunnlaget for kommunen ikke
endrer seg vesentlig, innføres eiendomsskatt på
2007-nivå. Eiendomsskatten vil gjøre det mulig
å styrke arbeidet for barn og unge, eldre
omsorgen og bidra til å realisere kulturhuset.
Eiendomsskatten blir innrettet slik at minste
pensjonister og andre med lav inntekt skjermes

. hvert år legge frem et politisk regnskap for
bruk av fellesskapets midler

• føre en nøktern økonomisk politikk med
oppbygging av en helt nødvendig buffer for
å sikre kommunen mot uforutsette utgifter

Våre forhåndsnominerte kandidater:

Ordførerkandidat: Ole-Erik Y,vin
Hilde Torkildsen
Westhrin

Knut Anton
Kibsgàrd

Ann-Karin
Pettersen
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BARN OG UNGE

Arbeiderpartiet vil straks sette i gang med utvidelsen av Sørli skole.

Arbeiderpartiet vil ha barnehager som gir et godt pedagogisk tilbud med formål
å skape en god sosial utvikling for barna. Det må til enhver tid være nok
ressurser slik at alle barn får en tilpasset oppfølging.
Bosettingsmønsteret i bygda forandrer seg og det er viktig å sikre byggeklare
tomter for nye barnehager.

For å nå målsettingen i Kunnskapsløftet må ressursene til skolen økes.
Antall lærere må økes. Flere timer må avsettes til tilpasset undervisning og det
må satses sterkere på basisfagene. Det er helt sentralt at lærerne får nødvendig
etterutdanning.
Inventar og hjelpemidler er for en stor del nedslitt og må fornyes. Innsatsen
mot mobbing må fortsette og forsterkes.
Trygghet er viktig for barna. Trygghet må være utgangspunktet for vurdering av
sikre skoleveier.

Som følge av økt fokus på barns rettigheter har barnevernet avdekket flere

saker hvor det er behov for tiltak. Det er viktig at opptrappingen fortsetter i takt
med behovet. Rask inngripen og god saksbehandling og oppfølging er en
forutsetning for et godt resultat. Satsingen på utekontaktenes arbeid må
fortsette.

Tiltakene for barn og unge i Folkehelseprogrammet er viktige for utvikling av
sosiale ferdigheter. Tiltakene for ungdom som “dropper ut” av videregående

er spesielt viktige.

Slattum barnehage

•
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Nittedal Arbeiderparti vil:
sørge for at det blir avsatt byggeklare tomter til
bygging av barnehager

straks igangsette utbygging av Sørli skole

øke lærerantallet og kompetansen i skolen for
bedre tilpasset undervisning

fornye inventar og utstyr i skolen

fortsette og forsterke innsatsen mot mobbing

ha trygge skoleveier

gi nødvendige ressurser til barnevernet

fortsette satsingen på utekontaktene

følge opp Folkehelseprogrammets tiltak for barn
og unge. Gi ekstra ressurser til arbeidet mot at unge
dropper ut av skolen

.

.

.

.

.

.

.

Tove Renee
Stenheim
Solbakken
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Kompetanse er helt sentralt i helsearbeidet. Det stilles nå meget sterke
krav til at innbyggerne skal være sikre på at den nødvendige helsefaglige
kompetansen er tilstede når det er behov for den. Dette må gi seg utslag
i krav ved ansettelser og videre kompetansebygging.

HELSE
En god helse er en viktig forutsetning for et godt liv. Det er viktig for at
friske mennesker beholder god helse, at tiltak rettes mot risikogrupper
og dem som har nedsatt helse eller funksjon. Det er utført et meget
godt arbeid med Folkehelseprogrammet og det er nå med i enhetenes
handlingspianer. Det er likevel fortsatt viktig å ha sterkt fokus på arbeidet
med folkehelsen,

Det arbeides med en boligsosial handlingsplan. Det er mange av våre
innbyggere som av helsemessige grunner ikke har tilfredsstillende bolig.
Det er viktig at disse sikres et godt tilbud.

Etter hvert vil samhandlingsreformen kreve sterkere innsats på
rehabilitering. Det er et mål at denne satsingen gjør rehabiliteringstiden
så kort og effektiv som mulig. Det er Døli pleie- og omsorgssenter og
hjemmetjenesten som får den største belastningen og må få nødvendige
investeringer i laboratorieutstyr og annen medisinsk utrustning.

Legevakta er viktig for våre innbyggere. Arbeiderpartiet vil kjempe for at
dette tilbudet skal bestå.

Tiltak i psykiatri og rusmisbruk trenger et løft. Det er behov for flere
boliger/bomiljøer, med og uten bemanning. Videre vil mer ressurser til

I ambulant team på døgnbasis gi tjenestene et vesentlig løft.

Skytta bo-og behandlingssenter
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Nittedal Arbeiderparti vil:

.

støtte og videreutvikle Folkehelseprogrammet

gjennom boligsosial handlingsplan sikre at de som
trenger det av helsemessige grunner får tilfreds
stillende tilbud

I gi hjemmetjenesten og Døli pleie- og omsorgssenter
nødvendige ressurser for å sikre et raskt og effektivt
rehabiliteringstilbud

. sikre legevakttjenesten i Nittedal

• styrke og utvikle den helsefaglige kompetansen

• styrke tiltak innen rus og psykiatri gjennom den
vedtatte ruspolitiske handlingsplan

I helsestasjonen for ungdom opprettholdes

Dette er tomten som skal erverves for utbygging av
Skytta bo- og behandlingssenter

L

___-i

Liv Andreassen
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ELDRE OG OMSORG
Et godt samfunn vurderes ut fra hvordan de tar vare på de svakeste.

Levealderen har økt og behovet til de eldre vil kreve et spekter av tilbud og

tjenester, fra sosiale og helsemessige aktiviteter til omsorg og pleie.

Arbeiderpartiet vil videreutvikle et tilbud til alle kategorier eldre.

Det er spesielt viktig at hjemmetjenesten og pleietilbudet til enhver tid er av en

slik kvalitet og har et omfang som gjør at alle får et godt tilbud når det er behov

for det. Arbeiderpartiet vil ikke konkurranseutsette eldreomsorgen.

Vi vil ikke innføre stoppeklokketenkning i hjemmetjenestene og vi vil selv

definere hva som er god omsorg ut fra brukernes behov. Effektiviseringsbehovet

må aldri komme foran omsorgsbehovet. God pleie og omsorg er en rettighet.

Omsorgsplanen forutsetter en utvidelse av sykehjemsplassene og Arbeiderpartiet

vil følge planens anbefalinger og bygge disse i tilknytning til våre eksisterende

sykehjem. Rotnesomrdet må få et dagtilbud og i den videre planlegging av

sentrumsområdet må det bygges tilpassede boliger for eldre.

Veteranorkesteret Blæsern underholderpå Skytta 1. mai20 I I. I-ler avslutter de med å gå på rekke
gjennom lokalet mens de spiller, til stor glede for beboerne.
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Nittedal Arbeiderparti vil:
• gjeninnføre kommunal kjøkkendrift

• videreutvikle det brede tilbudet til alle kategorier eldre
for å ivareta mulighetene for sosial kontakt og
helsemessig gode aktiviteter

• ha en hjemmetjeneste som er riktig dimensjonert og
rettet mot brukernes behov og ikke mot effektivise
ririgsbehovet

• straks starte prosjektering av sykehjem i tilknytning til
de nåværende

• at dagtilbudet for eldre skal videreutvikles, spesielt i
Rotnesområdet

• sørge for en løpende kompetanseutvikling i alle ledd
i omsorgen. Ansatte med høy kompetansegrad og tid til
omsorg er den viktigste faktor i all omsorg

• i den videre planlegging av sentrumsområdet bygge
boliger spesielt tilrettelagt for eldre

?Ç
• avvise alle forslag om

konkurranseutsetting av
eldreomsorgen

Dag Klaus
Thorkildsen



SAMFERDSEL OG
KOMMUNIKASJON
Nittedal skal være pådriverkommune i effektiv og miljøvennlig samferdsel for
innbyggerne.

I rushtiden bruker flertallet av de reisende allerede buss og tog til Oslo. Den nye
T-baneringen gir våre buss- og jernbanebrukere kortere reisetid. Samtidig er

lokalbussen en suksess.

Vi vil ha fortsatt sterkt fokus på Gjøvikbanen for å forbedre tilbudet. Det har ikke

fremkommet konkrete planer om hva som vil skje før og etter anbudsperioden

er utløpt i 2015.

Årene 2007-2010 har ikke vært brukt til å avklare videreføringen av Riksvei 4

nordover fra Kjul. Veisystemet er overbelastet, og forurensningssituasjonen

utvikler seg negativt. Videreføring av Riksvei 4 nordover fra Kjul må komme

i gang. Vi må velge den løsningen som gir minst belastning for innbyggerne,

miljø og jordvern hensyn. Vestalternativ 1 må legges til side.

Selv med bompenger til 2027 (Oslopakke 3) blir veisystemet sterkt overbelastet,

og støy- og luftforurensningssituasjonen utvikler seg negativt. Ny Fossum
diagonal ned til Østre Aker vei haster fordi den vil avlaste Trondheimsveien og

lette atkomsten inn til Oslo for våre innbyggere.

Mosenteret må ikke avgrenses slik at det hindrer Riksvei 4, og det må også

her legges avgjørende vekt på jordvernhensyn.

Tverrforbindelsen mot Lillestrøm/Ahus har i dag for lang reisetid. Dette må
forbedres gjennom direkte ruter.

Her er et utsnitt fra Mdsan. Her vil den ev. nye Rv4 starte sin ferd nordover.
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Nittedal Arbeiderparti vil:
• at Riksvei 4 beholder sin høye prioritet i Oslo-pakke 3

og at bygging må starte tidligst mulig i veiplan
perioden som starter 2014.

• at kryssingssporet ved Jenserud brukes til å gi
Nittedal og Hakadal raskere togfremføring og
vesentlig flere avganger. Målet er halvtimesruter i
rushtiden og flere kveldsavganger

• at alle tog på Gjøvikbanen skal stanse på Nittedal
stasjon, og ingen stasjoner i Nittedal skal legges ned

• søke å ta vare på våre unike stasjonsbygninger
gjennom samarbeid med ROM Eiendom

• kreve at busstilbudet i Hakadal bedres gjennom flere
ekspress-ruter i rushtiden og flere kveldsruter

• vil beholde og videreutvikle lokalbussen som er en
suksess

• prioritere fortau/sikring på kommunale lokalveier
med høy trafikksikkerhetsrisiko.

• gjennom fylket kreve nødvendig trafikksikring i
Riksvei 22 og Gamle Glittrevei

• ha et forpliktende samarbeid med Oslo for å løse
samferdselsproblemene

• arbeide for en direkte tverrforbindelse mot
Lillestrøm/Ahus
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KULTUR OG IDRETT
Nittedal har et rikt kulturliv, forankret i et bredt spekter av frivillige
organisasjoner, lag og foreninger. Det skal ofte små offentlige midler til for
å utløse en mangedobbel innsats i de frivillige organisasjonene. Samspillet
mellom kommunen og det frivillige Nittedal må styrkes. Dette må gjenspeiles
i de årlige bevilgningene. Vi vil bidra til videreføring av det positive rockemiljøet
i Nittedal og videre kinodrift. Mangfoldet i kulturlivet skal styrkes gjennom
kommunale støtteordninger til alternativ kunst- og kulturutøvelse. I tillegg vil vi
bidra til at barne- og ungdomsorganisasjoner gis bedre vilkår for sitt arbeid.

Nittedal Arbeiderparti vil bidra til at kulturhuset realiseres gjennom et
samarbeid mellom stiftelsen, næringslivet og kommunen. Kulturhuset må
plasseres slik at det kan bidra til å styrke utviklingen av sentrumsområdet
og organiseres slik at det blir et levende møtested og aktivitetstilbud også til
de som ikke er engasjert i faste kulturorganisasjoner.

Idrettsorganisasjonene driver et meget viktig samfunnsnyttig arbeid.
Idrettslagene er sentrale sosiale arenaer og samlingssteder i lokalsamfunnet.
Foruten å legge til rette for fysisk aktivitet, som er viktig i et folkehelse
perspektiv, driver idrettslagene med forebyggende og holdningsskapende
arbeid blant barn og unge.

Balibingen på Hagen skole

- .-. -.-..--.
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Nittedal Arbeiderparti vil:
• sørge for at det er klubber for ungdom i hver av de

tre delene av bygda

• bidra til å realisere planene om et kulturhus

• bidra til at alle de store idrettsanleggene blir satt i
skikkelig stand

• klargjøre nye områder til idrettsformål i nært
samarbeid med idrettslagene og Nittedal idrettsråd

• at bruk av kommunale anlegg og haller fortsatt skal
være gratis for organisert og ikke-kommersiell
virksomhet

• etablere en planfri ankomst til Marka ved Svartkrutt
veien og ta vare på de øvrige tilgangene til Marka

• bidra til at kirkene og kirkegårdene har nok midler
til å drives og vedlikeholdes forsvarlig



DEN GRØNNE BYGDA
En av Nittedals fremste kvaliteter er den åpne, grønne bygda der elva svinger
seg gjennom et vakkert kulturlandskap omkranset av skog. Slik vil vi overlevere
bygda til fremtidige generasjoner. En bygd der alle innbyggerne har enkel tilgang
til Marka og til rekreasjonsområdene i naturen. Nittedal vil i lang fremtid være
en kommune med sterkt press for å ta imot flere innbyggere. Nittedal
Arbeiderparti vil styre utviklingen slik at vi kan gi gode kommunale tjenester til
alle generasjoner. Det er viktig å få til et godt samarbeid i Romeriksregionen og
de nærmeste kommunene langs Gjøvikbanen for å kunne få til en balansert
utvikling. Det er allikevel slik at vi har et ansvar for ikke å ta en større utbygging
enn vi tåler forhold til skoleplasser, barnehager og eldreomsorg. Vi må ha
kontroll med veksten.

Når vi planlegger for fremtidig utvikling av boligområder må det skje rundt og
i nærheten av naturlige kollektivknutepunkter, slik at vi på den måten også
bidrar til å bevare bygda vår.
Sentrumsutviklingen av Mo og Rotnes vil fremdeles være i fokus. Det skal
utvikles til et godt senter med utvikling av handel og næring uten at verdifull
dyrket mark går tapt.
Kulturhus med bibliotek, arenaer for idrett og andre servicetilbud må være
naturlige elementer i et fremtidig sentrumsområde. Hagan og Hakadal skal
også gis gode rammebetingelser for å møte innbyggernes behov, som lokale
nærsentra.

Hakedal Værk
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Nittedal Arbeiderpartivil:
• bevaredengrønnebygdaogsåfor fremtidige

generasjoner

• ivaretaet sterktjordvern— matjordavår er verdifull

• skapeet sterktNittedal sentrummed kulturhus
og bibliotek

• sikre alle innbyggernegodetjenester

r
_L

Abdul Dal
Al Ghalban
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